
PROTOKOL O JEDNÁNÍ
před soudem prvního stupně

okesní soud v Htadci králové

žalobce: Jiří lWonka

proti
žalovanému: yáclav Černík

zastoupený: JUDI. Daniela Pitínová

žaloba na ochtanu osobnosti

Předseda senátu: JUDI. Milan Plhal

Zapis ov atelka: Vetonika Mitlehnerová

PYt zaháiení iednání byli přítomni:
7. žaLobce: osobně, soudu znám

2. žalovaný: osobně, soudu znám

3. zástup\yně žalovaného; JUDI. Daniela Pitínová, osobně, soudu známa

Jednánzahájeno v 10:00 hodin.

č.1.7 C 166/2016

dne:21, bLezna2O1B



č.j.7 C166/2016

Přítomný pur, Širrágl žádá o umožnění poiízeni fotograťi, popfipadě videozáznamu z tohoto
jednánt, což mu není umožněno. Dále sděluje, že bude poíizovat zvukorry záznam, což
umožněno je.

Jednání se mimo jiné účastní Dušan Pelička jako veřejnost a Libuše Rudinská. Žalobce a

zástuplryně žalovaného shodně pto}rlašují, Že tyto osoby nebudou navthovat k podání
svědec\ých w.ipovědí.

Přisíoupeno k ýslecbu suědklně: Hana Hiipnemuá, bjltem Vrchlabí,l_udaíka Suobod1 816, toto{noý dk OP,

knrá po poučení dle § í 26 o.s.ř. uuádí:

P o uíe ní j se n m 7um ěla, tltpoúdal b udu,

Můj vztah k žalobci |e takov,ý, že jsem vůči němu atypícká, s žalovaným máme vztah piátelský.
Zučastnila jsem se setkání, kteté se uskutečnilo 26. 4.201,2 v testautaci Sokolovna vTrutnově
v jejich salonku, sešlo se tam 6-8 osob, já jsem setkání cbápala tak, že se schází piátelé Pavla
§7onky, ale jako setkání býrval.ých disidentů z našeho kraje. Setkánt organiz,oval Mirek Petr a

sloužilo k tomu, abychom se vyjadřovali k dění tehdejší době ve společnosti. Nic významného, co
by se snad stalo, mi v paměti neutkvělo. Kdyby tam snad něco ýznamného zazněIo, hádka nebo

křik, tak bych si to pamatovala. Nevzpomínám si, že by tam někdo hovořil záporně o Pavlu
'§7onkovi, nepamatuii se, že by tam takto hovořil ani žalovaný. O Pavlu §7onkovi se tam

ptavděpodobně hovořilo, ptotože tam, kde je Jří Wonka, tak tam se o Pavlu '§7onkovi, vŽdy

hovoří.

K dotazu ža|obce: ze setkání, o kteté jsem hovořila, jsem pravděpodobně odešla dříve, Šla jsem

na vlak, protože jsem doma měta děti. S Pavlem \Wonkou jsemžádný důvětný vztah neměla.

K dotazu PZ žalovaného na zmíněném setkání isem neslyšela, že by Žalovaný mluvil o panu

§7onkovi. Žůovaný se v minulosti Pavla §7onlry zastaval.

Vjlslech skončen be7dalšícb dntaabq 2rbomínek, be7nánitek do protokolau.

Suědkjtně u iádápráua na suědečné.

čte se:
- změna žaloby na č. 1. 11,5-1,17

- ryjádierltm č,L. 734
- dopis na č.L,773

Soud připouští tuto změnu ža|obyz Omlouvám se za své..Iroky o Pavlu Wonkovi, protože

isou nepravdivé, a to qýtolqy:

af ve filmu L. Rudinské ,rPavel Wonka se zavazuje", ,rfakev Pavla §í/onky nesli dva

agenti Státní tainé b ezpečnosti".

b/ ve filmu L. Rudinské ,rPavel §řonka se zavazlie", ,rYáclav Havel odmítl přiiet na první

výročí smrti Pavla\Yonky, ptotože zde nechce druhého Fučíka".



č.i.7 C 166/20t6

- shlédnuta fotograťte na č. L 179

- protokol o rýslechu svědka na č. l. 120-122

- sdělen Podstatný obsah Článku z Lidoaých novin ze dne 24, 2.2O1B - Žlvot a sn11t Pavla

Wonky

Žalobce ke zPrávě lbrlaPáta|a sděluje, že na něho podal trestní oznámení a nikolir, žalobu. Dále

předkládá ryjádlení k článku uveřejněnému v Lidoúch novinách.

Posklínuto pouťeni podle § / / 8b o.s.ř.

Žalob ce žádné důkazy ani wrzetinepřináší.

ZástuPkyně Žalovaného předkládá: protokol ze dne 30. 4. 1987, Listrnu označenou;

NávŠtěvave VrchlabÍ, protokol o podání r,rysvětlení z 15. g, 201,5 a \ryíožumění Policie

z 30. 4. 2016, ryto listiny se čtou.

Pos,klínuto pouíení podle § l í 9a o.s.ř.

Přistoupeno k závěrečným návrhům.

Krátkou cesíou dora[vno 4alobci ryjádřeni 7ahuaného na ř.l. í 34.

Žalobce na závét navthuje, aby soud jeho žalobě zcela

žalovaný zasáhl dobré jméno jeho zemřelého brata a

r,ryhověl. Zd,jrazňule, že ptokáza7, že

jeho rodiny, Odkazuje na sl-ědeckou

v[Pověď Pana I(ubíka ' Širrágl", Žádá, aby mu soud přb,nal nálďady řízení,lejtchžv}počet zaldádá

do spisu.

PZ Žalovaného navthuje, aby soud žalobu zcela zamitrrul, Odkazuje na článek 17 listiny a článek

10 EvroPské Úmlur,7 o ochtaně lidslr,ých ptáv a dovozuje, žeprokázané ú."1v žalovanéhonebyly

takové intenzíty, aby byly způsobilé zasáhnout osobnost Pavla §7onlry či jeho rodiny. Ža|ovaný

nikdY neProhlásil, Že by Pavel §7onka byl gaunet či něco podobného, nikdy jej nepomlouval, jeho

vyjádien mělo chatakter hodnocení osobnosti Pavla §7onky a navíc jak uváděl v úzkých

kolektivech a mezí přáteli. Naopak žalovaný je žalobcem opakovaně šikanován, poškozován.

Žádá,aby soud Žalovanémlapfisoudil táHady frr"ri,kteté r,yčíslí ve lhůtě 3 dnů.



č. i.7 C 166/201,6

c/ ve filmu L. Rudinské ,rPavel Wonka se zayazlje", ,rPavel se choval ve véznici

nečestně".

d/ do ptotokolu na Policii v Třebechovicích pod Otebem dne 15. 9. 2015 powrdil qýrok

při natáčení íilmu L. Rudinské ,rPavel Wonka se zavazlje", ,,Pavel Wonka chodil ve

věznici Plzeň Bory udávat dozotcům'(.

e/ dne 26. 4.20n v íestauíaci Sokolovna v Trutnově a v telefonátech Jiřímu Kubíkovi

,,Pavel\Wonka byl gaunet a veli\ý haizl a ve věznici Plzeň Bory udával bachařům".

Soud připouští změnu žaloby.

Kdotazu soudu žalobce upřesňuje, že v čásd ve které se domáhal, aby žalovaný zas|al žalobci

České tiskové kanceláři, Českému filmovému svazu, České televizi dopis ve zněni, omlouvám se

za své úrolry ve filmu L. Rudinské ,,Pavel §7onka se zavazuje" že ,,Pavel Wonka chodil ve

věznici Plzei Bory donášet, donášel do spisovny" a zaplaceni za dostiučinění 100 000 Kč,

z tohoto důvodu bere žalobu zpět.

PZ žalovaného souhlasí s částečným zpěwzeútnžaloby.

Vlhlášeno

USNEsENÍ
Řízení se v části:

Ve kteté se domáhal, aby ža|ovaný zaslal žakobci České tiskové kanceláři, Českému

íilmovému §vazu, České televizi dopis ve znění, omlouvám se za své qýrolry ve filmu

L. Rudinské ,,Pavel Wonka se zavazuie.' že,Pavel §řonka chodil ve věznici Plzeň Bory

donášet, donášel do spisovny" a zaplaceni za dostiučinění 100 000 Kč, z tohoto důvodu

zastavuie.

K dotazu soudu žalobce sděluje, že podle jeho informací rakev jeho bratra nesl pouze jeden

spolupracovník STB, a to Áleš Polanský,

čt. ..,
čes tné prohlášení Karla P árala



Vlhlášeno

USNESENÍ
Jednán se odtoČuje na 23. 3. 2018 v 8:55 hod., č. dv. 130 za účelemryhlášení rozsudku,

Tetmín jednárubetou přítomní na vědomí pod následky obeslání.

Jednán skončeno v 10:55 hodin.

Htadec lQálové 27. bíezna 2078

JUDI. Milan Plhal
soudce

č.1.7 C 166/2016

Veronika NIitlelrneror-á
zapisovateika


